Parágrafo décimo primeiro - Para o pessoal em serviço será exigido o 
porte de cartão de identificação, a ser fornecido pela prestadora dos serviços 
ou, no interesse administrativo, pelo Departamento de Polícia Legislativa. 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 
O preço total do presente Contrato é de R$ 113.900,00 (cento e treze 

mil e novecentos reais), considerando-se os preços unitários constantes da 
proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento do objeto entregue à 
CONTRATANTE, e por esta aceito definitivamente será feito por meio de 
depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária

[...]

apresentar, a cada pagamento, declaração em 2 (duas) vias, assinadas pelo seu 
representante legal, na forma dos Anexos II, III e IV do referido documento 
normativo. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestará garantia de R$ 5.695,00 (cinco mil, seiscentos e 
noventa e cinco reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste 
Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 
93 do REGULAMENTO, observando ainda o disposto no item 5 do Anexo n. 
2 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15